1

UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số:          /SGDĐT-KHTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Ninh Thuận, ngày      tháng 8 năm 2023

V/v thực hiện chỉ đạo của

Lãnh đạo UBND tỉnh tại

Văn bản số 304//TB-VPUB;
rà soát báo cáo tình hình sử

dụng bể bơi di động các trường

học trên địa bàn tỉnh.

        Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các huyện, Thành phố

Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

304//TB-VPUB ngày 25/8/2023, về kết luận của của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân tỉnh Nguyễn Long Biên tại cuộc họp nghe báo cáo tình hình quản lý và sử

dụng bể bơi di động tại các trường học trên địa bàn tỉnh;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Uỷ ban nhân dân các huyện thành phố thực

hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện tốt chỉ đạo của Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân tỉnh tại mục 3, Văn

bản số 304//TB-VPUB ngày 25/8/2023.

2. Khẩn trương rà soát, báo cáo đánh giá đúng thực trạng việc quản lý sử

dụng bể bơi tại các trường học; lưu ý, đánh giá làm rõ hiệu quả của việc trang bị

bể bơi, những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân; đề xuất các giải pháp quản lý sử

dụng bể bơi tại các trường học phù hợp, hữu hiệu để tiếp tục triển khai trang bị bể

bơi tại các trường học trong thời gian đến có ý nghĩa và đảm bảo thiết thực, hiệu

quả (Đề cương đính kèm).

3. Văn bản của các huyện, thành phố gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo:

Trƣớc ngày 01/9/2023; đồng thời, gửi file mềm qua địa chỉ mail:

maihuong@ninhthuan.edu.vn.

Đây là nhiệm vụ rất cần thiết, cấp bách và thời gian báo cáo cho UBND tỉnh

khá gấp, nên đề nghị các địa phương quan tâm thực hiện./.

Ghi chú đính kèm: Văn bản số 304//TB-VPUB ngày 25/8/2023 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân

tỉnh.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở;

- P. Nghiệp vụ dạy và học;

-  Phòng GDĐT huyện, TP (để chủ động tham mưu

cho UBND huyện);

- Cổng thông tin điện tử của Sở GDĐT;

- Lưu: VT, P.KHTC (BTT,NTQ,  LTMH).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huệ Khải

2

ĐỀ CƢƠNG BÁO CÁO

Tình hình trang bị, quản lý và sử dụng các bể bơi trên địa bàn

1. Tình hình các bể bơi đã trang bị

(Bảng chi tiết đính kèm).

2. Hiệu quả trang bị

3. Thuận lợi, khó khăn

a) Thuận lợi

b) Khó khăn, hạn chế

4. Giải pháp

a) Giải pháp về công tác phòng chống đối nước trên địa bàn

b) Giải pháp để khắc phục khó khăn việc duy trì bể bơi đã trang bị hiện

nay.

…

5. Kế hoạch thực hiện trong thời gian tới

6. Kiến nghị, đề xuất

Lưu ý: Theo chỉ đạo của Lãnh đạo tỉnh “xem xét bổ sung khoản thu phí đối

với nội dung dạy bơi vào Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của

HĐND tỉnh quy định nội dung và mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ

hoạt động giáo dục ngoài học phí của cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận”.

Do vậy, đề nghị các huyện, Thành phố có ý kiến đề xuất cụ thể về mức thu

phí học bơi của mỗi học sinh, đối tượng thu… để Sở GDĐT tổng hợp trình UBND

tỉnh.

3

BẢNG CHI TIẾT TÌNH HÌNH TRANG BỊ BỂ BƠI TẠI CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC TRÊN ĐỊA BÀN

HUYỆN/TP..............................

(Đính kèm Văn bản số:       /….  ngày      tháng 8 năm 2023 của ………………….)

TT Đơn vị (Trƣờng)
Xã, phƣờng, thị

trấn

Số

lƣợng
Quy cách

bể bơi

Năm

trang bị

phần

thiết bị bể

bơi

Đã có hạ

tầng

(Ghi rõ:

Có/Chưa/đang

thi công)

Năm đƣa

vào sử dụng
Ghi chú

1. Bể bơi do Sở Giáo dục và Đào tạo trang bị phần thiết bị, cấp huyện trang bị phần hạ tầng
1

2. Bể bơi trang bị từ ngân sách cấp huyện

3. Bể bơi trang bị từ các đơn vị, tổ chức cá ngân tài trợ

-----------------------------------------

1
 Nếu cơ sở giáo dục nào phần hạ tầng được Sở GDĐT hỗ trợ đầu tư thì ghi rõ tại cột “ghi chú”

4

		2023-08-29T09:32:00+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2023-08-29T09:59:55+0700

		2023-08-29T10:00:11+0700

		2023-08-29T10:00:27+0700

		2023-08-29T10:00:42+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2023-08-29T10:01:00+0700